poblaciones más vulnerables en nuestras comunidades y cubrir todas las 
regiones de la isla.    

La colocación de los recursos se realiza a través de los 16 Agentes 
Administradores y el Municipio de Camuy, que funge como Administrador del 
Residencial Manuel Román Adames.  Actualmente contamos con ciento sesenta 
y tres (163) Auxiliares del Hogar con doscientos ochenta y nueve (289) 
beneficiarios 

Proyecciones para el Año Fiscal 2026-2027: 

• Capacitar y certificar a 300 residentes para desempeñarse como Auxiliares 
en el Hogar, bajo la Sección 3. 

• Expandir el servicio a más comunidades de vivienda pública entendiendo las